

Informacja Wójta Gminy Godów o stanie gminy złożona na sesji Rady Gminy 01.12.2006 r.

Panie Wójcie, Panie Przewodniczący Rady Gminy, Szanowni Radni, Szanowni Goście.

Zgodnie ze statutem Gminy Godów na ostatniej sesji Rady Gminy kończącej IV kadencję złożyłem obszernie sprawozdanie z mojej 4. letniej działalności jako Wójta, działalności której podstawą były głównie Uchwały Rady, bo prawie każda uchwała posiada zapis „wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy”.

Statut nakłada także na ustępującego wójta obowiązek złożenia Radzie następnej kadencji informacji o stanie gminy.

Moje sprawozdanie z działalności IV kadencji, które zostało zamieszczone także w naszej gazecie samorządowej „Jesteśmy” oraz na stronie internetowej, zawiera bardzo wiele informacji określających stan ekonomiczny i społeczny naszej gminy.

Zakładam, że treść tego sprawozdania jest Wam znana, dlatego dzisiaj odniosę się do tych tematów, które będą kontynuowane lub analizowane przez Was w tej kadencji.

Rozpocznę od tematu, który zdominował naszą pracę w IV kadencji, a jest nim budowa kanalizacji sanitarnej.

Po prawie czteroletnich przygotowaniach u podstaw których najważniejsze były: podjęcie decyzji o kierowaniu ścieków do oczyszczalni w Jastrzębiu i podjęciu porozumienia z miastem Jastrzębie oraz Gminą Mszana w sprawie wspólnej budowy sieci kanalizacyjnej, ponad 2 tygodnie temu rozpoczęto roboty na terenie naszej gminy.

Po złożeniu wspólnego wniosku o środki UE na jej budowę, Gmina Godów otrzymała jedno z największych dofinansowań, bo aż 84 %, co stanowi kwotę ok. 32 mln zł.

Przypomnę jeszcze, że nasz udział to kwota 6.054.000 zł, którą zamieniono na akcje JZWiK, stanowiące zabezpieczenie majątkowe realizowanej inwestycji. Zgodnie z aktem notarialnym akcje będą nabywane do 2008 r. Gmina jest już właścicielem akcji o wartości 3.054.000 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej to temat rozwojowy, bo w ramach obecnego projektu skanalizowane zostanie tylko 60% obszaru gminy. Równoległe z obecną budową należałoby sporządzić projekt i pozyskać środki UE na pozostałe 40% obszaru, który nie jest ujęty ze względu na planowaną budowę autostrady w sołectwach Krostoszowice, Łaziska i Podbucze.

O finansach będę mówił w dalszej części informacji.

W tym momencie pragnę powiedzieć, że nasz wspólny wniosek został zgłoszony przez NFOŚ do konkursu pt. “Lider projektów” i jest wskazywany jako wzór biorąc pod uwagę przyjęte rozwiązania techniczne, stronę ekonomiczną, profesjonalizm sporządzenia oraz tak zgodną, bez zadrażnień 12-letnią współpracę 3. gmin.

To, co mówię, usłyszał już mój następca uczestnicząc w uroczystym podpisaniu 5. kolejnych umów z firmami, które wygrały przetargi na roboty w Jastrzębiu.

Szanowni Państwo

Niech to, co przed chwilą powiedziałem, w połączeniu z otrzymaną kwotą dotacji UE – 32 mln zł, będzie odpowiedzią dla tych, którzy próbują nasz projekt skompromitować twierdząc, że jest on zły, niekorzystny dla gminy, nieudolny, itd. Mam nadzieję, że teraz to zrozumieją i zmienią swoje zachowania i opinie.

Kolejny temat inwestycyjny, to rozpoczęta budowa hali widowiskowo - sportowej przy SP w Godowie. Nie będę wracał do genezy tej inwestycji, a jest bardzo złożona. Wspomnę tylko, że wartość kosztorysowa wynosi ok. 6,2 mln zł. W tym roku wykonano fundamenty hali,

sfinansowane całkowicie ze środków własnych. Jest sporządzony wniosek o pozyskanie środków UE z rozdziału 2007 – 2013. Wniosek czeka na ogłoszenie terminu składania. Termin zakończenia budowy będzie zależał od wielkości otrzymanej dotacji.

Następny temat, o którym pragnę powiedzieć kilka zdań, to dalsza aktywizacja gospodarcza tzw. Pola Gołkowickiego, które wchodzi w skład KSSE. Aktywizacja to wielka i jedyna szansa na rozwój gminy – na nowe miejsca pracy i większe dochody budżetowe. Wielkim wysiłkiem udało się nam pozyskać 2. inwestorów.

Obecnie najważniejszym zagadnieniem, po wykonaniu w IV kadencji uzbrojenia terenu, jest budowa niezależnej drogi dojazdowej. Informuję, że po długich negocjacjach Zarząd KSSE ujął w swoim budżecie kwotę ok. 500 000 zł na jej budowę.

Przed gminą stoi zadanie pozyskania środków UE. Wniosek, który należy w tym temacie złożyć, ma wielkie szanse na pozytywne rozpatrzenie.

Mówię o tym na podstawie rozmów przeprowadzonych z przedstawicielami instytucji, które zajmują się pozyskiwaniem tych środków.

W związku z narastającym problemem braku mieszkań socjalnych, została podjęta decyzja o przeznaczeniu na ten cel budynku, w którym mieścił się poprzednio Urząd Gminy.

Projekt budowlany znajduje się w końcowej fazie wykonania. Po uzyskaniu pozwolenia na rozpoczęcie robót należy wystąpić o dotację, gdyż takie możliwości stworzył rząd, dotację, która odciążałaby gminny budżet.

Informuję, że jest już decyzja Wojewody Śląskiego o przekazaniu za symboliczną złotówkę budynku, w którym mieściła się Straż Graniczna. Starosta Wodzisławski zamieścił w prasie wymagane ustawą odpowiednie obwieszczenie pozwalające po 6 tygodniach podpisać akt notarialny. Starania o przejęcie tego budynku podjęto z zamiarem przeniesienia do jego pomieszczeń GOPS, utworzenia posterunku policji, gminnej biblioteki i, jeżeli prawo na to pozwoli, ośrodka zdrowia. Budynek jest w dobrym stanie technicznym, lecz wymaga gruntownej modernizacji pod kątem planowanego zagospodarowania, na którą, natychmiast po przejęciu, należy sporządzić dokumentację budowlaną.

Pragnę również poinformować, że 24.11.br. podpisałem akt notarialny, na mocy którego gmina stała się właścicielem terenu po # V i # VII byłej kopalni 1 Maja w Krostoszowicach o powierzchni ok. 4.3 ha w zamian za zadłużenie SRK wobec naszej gminy. Wartość przejętego terenu wynosi 147 051 zł. Pozostałą część zadłużenia w wysokości 106 867 zł już spłacono.

Obecnie, zgodnie z decyzją Rady Gminy, należy wymieniony teren przekazać w użytkowanie Stowarzyszeniu Hodowców i Miłośników Koni "Mustang".

Ważnym tematem, który musi się znaleźć w mojej informacji o stanie gminy, jest przynależność Gminy Godów do MZWiK w Wodzisławiu Śl. Po podjęciu decyzji o kierowaniu ścieków do Jastrzębia, nasz udział w MZWiK ograniczył się tylko do zagadnień związanych z zaopatrzeniem w wodę, gdyż wybudowanej przez gminę sieci kanalizacyjnej nie przekazaliśmy na własność związku.

W zawartym porozumieniu z Gminą Mszana i miastem Jastrzębie znajduje się zapis zobowiązujący Gminy Godów i Mszana do uporządkowania zagadnień gospodarki wodno – kanalizacyjnej w okresie budowy kanalizacji. Wymaga to odzyskania majątku gminy z MZWiK, co przy obecnym statucie związku jest prawie niemożliwe. Temat jest bardzo złożony. To, co powiedziałem do tej pory, to tylko częściowe zasygnalizowanie problemu a szczegóły prześlę Wójtowi.

A teraz powiem kilka zdań na przyjemniejszy temat, a mowa będzie o współpracy z przygranicznymi gminami. Taki obowiązek nakłada na nas ustawa o samorządzie gminnym.

Od 1995 r. nasza gmina współpracuje z Gminą Petrovice, a od 2003 r. z Dolną Lutynią. Obecnie współpracuje ze sobą wiele instytucji i organizacji społecznych. W tym miejscu zwracam się z gorącą prośbą i apelem, aby tę współpracę nie tylko podtrzymywać, ale próbować wzbogacać o nowe formy.

Współpracy tej dobrze służy przynależność do Stowarzyszenia "OLZA", które wchodzi w skład Euroregionu Śląsk Cieszyński.

Panie Wójcie, Szanowni Radni

Po tych informacjach o sprawach różnych, czas na informację o stanie finansów gminnych. Przekażę je według stanu na dzień 24.11.2006 r.

I tak: wielkość środków pieniężnych obrotowych wynosiła 2.066.483.30 zł.

Ponadto na koncie GFOŚiGW znajduje się 56.256,59 zł i ZFŚS 11.819,46 zł. Gmina posiada również na koncie 374.114 zł, które stanowią podatek od nieruchomości KWK "Jas – Mos" i tę kwotę połączę z tematyką zaległości podatkowych, do której w tym momencie przechodzę.

Otóż Kompania Węglowa S.A. zalega na kwotę 125.896,50 zł. Między KWK "Jas–Mos" i Kompanią trwa od dłuższego czasu spór w zakresie obowiązku podatkowego, czy ciąży on na użytkowniku, czy na właścicielu samoistnym.

Jako organ podatkowy wstrzymałem wydanie decyzji stwierdzającej nadpłatę Kompanii do czasu rozstrzygnięcia sporu przez Wojewódzki Sąd Administracyjny. Jeżeli sąd orzeknie, że płatnikiem jest KWK "Jas – Mos" to od kwoty 374.114 zł będzie trzeba odjąć kwotę ok. 126 tys. zł.

Dłużnikiem pozostaje nadal WPBP na kwotę 96.345,55 zł, lecz przedsiębiorstwo jest w upadłości i odzyskanie tej kwoty stoi pod wielkim znakiem zapytania.

Dłużnikiem jest także Piekarnia Kozielscy na kwotę 4.688,- zł.

Przewidywane płatności w miesiącu grudniu 2006 r.:

- Hala sportowa w Godowie	282 602,24 zł
- ul. Skotnicka w Łaziskach	79 750,20 zł
- ul. Kopernika w Łaziskach	69 112,64 zł
- ul. Borowicka w Gołkowicach	132 312,16 zł
- remont sali posiedzeń w UG	20 000,- zł
- wymiana kotła CO w UG (awaryjna)	31 842,- zł
- remont rynien w budynku UG	3 000,- zł
- płatności okresowe, takie jak: woda, energia, gaz, licencje komputerowe, wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników ok.	400 000,- zł
razem:	1 018 619, 24,- zł

Z przedstawionego bilansu wynika, że na koniec grudnia samorząd będzie dysponował kwotą ponad 1 mln zł z obecnych środków obrotowych, do której należy dodać grudniowe wpływy w wysokości nie mniejszej niż 500.000,- zł. W ten sposób zostały zabezpieczone środki finansowe na zakup już w styczniu 2007 r. kolejnej edycji akcji JZWiK w wysokości 1,5 mln zł., bez konieczności zaciągania kredytu.

Chcę przypomnieć, że gmina posiada kredyt zaciągnięty w 2005 r. w wysokości 1 mln zł właśnie na zakup akcji, czyli budowę kanalizacji. Byliśmy do tego zmuszeni, gdyż temat ten pojawił się po uchwaleniu budżetu. Spłata kredytu nastąpi po 2008 roku.

O dobrym stanie finansowym gminy świadczy fakt, że po raz pierwszy udało się nam przygotować zrównoważony projekt budżetu na 2007 rok. Projekt ten przekazałem 15 listopada br. do RIO, a na ostatniej sesji również Wam jako radnym. Nie będę go omawiał, bo będziecie to czynić w najbliższym czasie w komisjach.

Być może będzie zachodzić potrzeba zaciągnięcia nowych kredytów w pozyskiwaniu nowych środków UE, a dopuszczalne zadłużenie gminy może wynosić 60 %.

Chcę powiedzieć, że kredyty inwestycyjne nie są zagrożeniem dla gminy, gdyż pozwalają wykonać "skok" do przodu. Jest to powszechnie stosowany sposób na szybki rozwój.

Obecny samorząd posiada niespotykane dotąd możliwości pozyskania środków UE, bo wiemy jaka kwota jest przyznana Polsce w latach 2007 – 2013.

Nam w IV kadencji przy niewspółmiernie mniejszych możliwościach udało się pozyskać blisko 34 mln zł, mimo, że już w 2006 r. pozbawiono wszystkie samorządy możliwości składania wniosków ze względu na brak funduszy z UE.

Skoro samorząd V kadencji ma takie możliwości, to z całego serca życzę powielania tych naszych 34 mln zł, stosując matematyczny zapis: $n \times 34$, gdzie $n > 2$.

Szanowni Państwo

Na ostatniej sesji RG IV kadencji moje sprawozdanie zakończyłem następującymi słowami:
"Jako organy samorządowe oddajemy w ręce naszych samorządowych następców gminę bogatszą, uporządkowaną administracyjnie, zadbaną, bez konfliktów społecznych oraz przygotowaną do załatwiania naszych spraw na odpowiednim poziomie".

Dzisiaj do tych słów dodaję: i w dobrej kondycji finansowej.

